REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Requer  a  realização  de  sessão  solene  em
homenagem ao Dia Internacional do Chefe de
Cozinha, comemorado no dia 20 de Outubro

Senhor Presidente

Para  as  providências  necessárias,  conforme o  artigo  119  e  seus  §  seguintes,  todos  contidos  na
Resolução nº 008 de 15 de dezembro de 2016 (Regimento Interno), venho requerer a realização da
Sessão Solene, no Plenário das Deliberações, para a comemoração do Dia Internacional do Chefe de
Cozinha comemorado no dia 20 de outubro, onde serão homenageados  chefes de cozinha, empresários
de restaurantes e representantes do segmento gastronômico.
Solicitamos ainda o apoio desta Diretoria de Cerimonial, da Secretaria de Comunicação e do Núcleo
de Tecnologia da Informação( TI), no evento, que será realizado de forma PRESENCIAL e terá como
responsável o Vereador Cezinha Nascimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de agosto de 2023.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

		2023-08-28T12:44:38-0400